
OPRAVY 

Oprava nařízení Komise (EU) 2018/978 ze dne 9. července 2018, kterým se mění přílohy II a III nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1223/2009 
o kosmetických přípravcích 

(Úřední věstník Evropské unie L 176 ze dne 12. července 2018) 

Strana 5, znění přílohy se nahrazuje tímto: 

„PŘÍLOHA 

Přílohy II a III se mění takto:  

1) V tabulce v příloze II se doplňuje nová položka, která zní: 

Referenční číslo 
Identifikace látky 

Chemický název/INN Číslo CAS Číslo ES 

a b c d 

„1383 Výtažek z květů Tagetes erecta (*) 90131-43-4 290-353-9 
Olej z květů Tagetes erecta (**) 90131-43-4 290-353-9/- 

(*) Ode dne 1. května 2019 nesmí být na trh Unie uváděny kosmetické přípravky, které obsahují uvedenou látku. Ode dne 1. srpna 2019 nesmí být na trh Unie dodávány kosmetické přípravky, které obsa
hují uvedenou látku. 

(**) Ode dne 1. května 2019 nesmí být na trh Unie uváděny kosmetické přípravky, které obsahují uvedenou látku. Ode dne 1. srpna 2019 nesmí být na trh Unie dodávány kosmetické přípravky, které obsa
hují uvedenou látku.“  

19.7.2018 
L 183/27 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     



2) V tabulce v příloze III se doplňují nové položky, které znějí: 

Referenční 
číslo 

Identifikace látky Omezení 

Znění 
podmínek 

použití 
a upozornění 

Chemický název/INN 

Název v seznamu 
přísad podle 

společné nomenkla
tury 

Číslo CAS Číslo ES Druh výrobku, 
části těla 

Nejvyšší koncent
race v přípravku 

připraveném 
k použití 

Jiné  

a b c d e f g h i 

„308 Výtažek z květů 
Tagetes minuta (*) 

Olej z květů Tagetes 
minuta (**) 

Tagetes minuta 
flower extract 

Tagetes minuta 
flower oil 

91770-75-1; 

91770-75-1/ 
8016-84-0 

294-862-7; 

294-862-7 

a) Přípravky, 
které se 
neoplachují 

a) 0,01 % Pro a) a b): Obsah alfa-terthienylu (ter
thiofenu) ve výtažku/oleji ≤ 0,35 %. 

Pro a): Nepoužívat v prostředcích na 
ochranu proti slunečnímu záření a pro
středcích uváděných na trh k expozici 
přirozenému/umělému UV světlu. 

Pro a) a b): V případě kombinovaného 
použití s Tagetes patula (položka 309) ne
smí celkový kombinovaný obsah aksa
mitníku v přípravku připraveném k pou
žití překročit nejvyšší koncentrační limity 
stanovené ve sloupci g.  

b) Přípravky, 
které se 
oplachují 

b) 0,1 % 

309 Výtažek z květů 
Tagetes patula (***) 

Olej z květů Tagetes 
patula (****) 

Tagetes patula 
flower extract 

Tagetes patula 
flower oil 

91722-29-1; 

91722-29-1/ 
8016-84-0 

294-431-3; 

294-431-3/- 

a) Přípravky, 
které se 
neoplachují 

a) 0,01 % Pro a) a b): Obsah alfa-terthienylu (ter
thiofenu) ve výtažku/oleji ≤ 0,35 %. 

Pro a): Nepoužívat v prostředcích na 
ochranu proti slunečnímu záření a pro
středcích uváděných na trh k expozici 
přirozenému/umělému UV světlu. 

Pro a) a b): V případě kombinovaného 
použití s Tagetes minuta (položka 308) ne
smí celkový kombinovaný obsah aksa
mitníku v přípravku připraveném k pou
žití překročit nejvyšší koncentrační limity 
stanovené ve sloupci g.  

b) Přípravky, 
které se 
oplachují 

b) 0,1 %  

(*) Ode dne 1. května 2019 nesmí být na trh Unie uváděny kosmetické přípravky, které obsahují uvedenou látku a nejsou v souladu s uvedenými omezeními. Ode dne 1. srpna 2019 nesmí být na trh Unie 
dodávány kosmetické přípravky, které obsahují uvedenou látku a nejsou v souladu s uvedenými omezeními.  

(**) Ode dne 1. května 2019 nesmí být na trh Unie uváděny kosmetické přípravky, které obsahují uvedenou látku a nejsou v souladu s uvedenými omezeními. Ode dne 1. srpna 2019 nesmí být na trh Unie 
dodávány kosmetické přípravky, které obsahují uvedenou látku a nejsou v souladu s uvedenými omezeními.  

(***) Ode dne 1. května 2019 nesmí být na trh Unie uváděny kosmetické přípravky, které obsahují uvedenou látku a nejsou v souladu s uvedenými omezeními. Ode dne 1. srpna 2019 nesmí být na trh Unie 
dodávány kosmetické přípravky, které obsahují uvedenou látku a nejsou v souladu s uvedenými omezeními.  

(****) Ode dne 1. května 2019 nesmí být na trh Unie uváděny kosmetické přípravky, které obsahují uvedenou látku a nejsou v souladu s uvedenými omezeními. Ode dne 1. srpna 2019 nesmí být na trh Unie 
dodávány kosmetické přípravky, které obsahují uvedenou látku a nejsou v souladu s uvedenými omezeními.““   

19.7.2018 
L 183/28 

Ú
řední věstník Evropské unie 

CS     


	Oprava nařízení Komise (EU) 2018/978 ze dne 9. července 2018, kterým se mění přílohy II a III nařízení Evropského parlamentu a Rady (ES) č. 1223/2009 o kosmetických přípravcích (Úřední věstník Evropské unie L 176 ze dne 12. července 2018) 

